
 

 

 

 

 

 

 DIGHDUB   1 

 

 

 

 

 

 

 

 

VV-besluit 

 

 

 
Registratienummer: 

18.086713 

 

 

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 29 mei 2018, kenmerk 18.083932, 

 

en gelet op art. 98a t/m 102 van de Waterschapswet, 

 

besluit: 

 

Het Meerjarenperspectief 2019-2022 vast te stellen, met daarin: 

 

1. Voortzetting van de activiteiten die nodig zijn om het WBP5 te realiseren, inclusief de 

uitvoering van het reguliere werk en het verder op orde brengen van de basis - met name ook 

in de waterketen - met dien verstande dat een substantieel deel van het onderhoud vooralsnog 

correctief blijft.  

2. Daarnaast het binnen de beschikbare capaciteit getemporiseerd oppakken van de nieuwe 

opgaven: 

a. streven naar energieneutraliteit vanaf 2025; 

b. uitvoering van Kijk op Waterkwaliteit (voor zover nog niet begrepen in 1); 

c. extra klimaatmaatregelen in de polders. 

3. Een verdere beheersing van de schuldenlast, waarbij het passeren van de 300%-grens nog 

eenmalig verschuift naar uiterlijk 2027, door een mix van interventies. 

4. Een jaarlijkse lastendrukstijging van 2,0% in 2019 t/m 2022. 

 

Leiden, 4 juli 2018. 

 

 

De verenigde vergadering, 

{HAND2} 
R.A.M. van der Sande, 

dijkgraaf 

{HAND1} 
mw. C.M. van de Wiel, 

secretaris 

http://www.rijnland.net/
http://www.rijnland.net/

